
sv
"7

PODLIT D?E J7 VWfXUX VtU

Profesor Masaryk

odsouzen k smrti

DOMOVINA 6BK É POZEMKY

JÍJOU TfiMfcft ROZEBRÁNY

Reklamační úřadovna připojila

pít tlam farem k ztekatclným
v průběhu rokib

í

Že hoIvii buď' vítíí Ut-- ' láklrrd

na příloiuný dobrovolnieký sy

stm Má ki yii to fa lo tobolo

(iláriu n v4'i)be'iiéiir výovíku bu

iimi pojala ruzriá opatření o prfi-mybiv- í

molílíaeí žoloznío a ji-

ných éínítelu s ohledem na zlo

psoní n(n'iitií obrany Hckrelň

války Pakor- -

přo nedávnem sdě-

lil Vojenskému výboru poslanecké

wíriiovny fa lounl sám není roz-

hodnul o tom považuje lí za

vícobocný vojenský výovík
obiriezeiiou konskrípoí Zdá

e ale že i válečný odbor bude zí

skán pro plány generálního Štá-

bu

BíflHlng vyavétlujc deportaci

l'li ít I plOhíliee iHllhl Ui

'(Vntn lí k lume (
'

Sj 'í

ii liflíý denník J{rirhspo4l li'iúil

lliiny líesťjlisko !íoeí'illí udělu-

je In I proť MNíicyk odsouzen

wniti in roní iiriiricintii
luk znnno z dřivé jHirli zpniv

í li dal ihíIohI k Miurti ndsouze-o- '

in pn„l I #! Kiiuinní n lí'ií
noví N'iií vmik vynesen roz-- u

dek mu rl i nad proť M iimi ry

Uoslldek len je išeln plllloilíeké

eeny niv je jím ven jué vytřen

pnuiér nové iíi ttotiflt' vlioly k

linntí'Zi érskou sfinioslilnosl '

noty ii tulii bmb' (o(bptíi
br-ibi-

HiAii-fU-- (Vcib-r- kb-rý- ' jí

aktujíeírři zalirniiíériíin inínÍHlrnii

V nepítorriíMiHtí jiurra l'(ilťouni
limb- - nb' vzdánu iiřiMMÍekémii vy

idHici 1'iiii'iiVi ni žYnloMÍ bV o

dehbil jí fcláliiíiriir olboiu do

Wlishíiilonii k odeslání NVnie

ku e také možné jak veAbi

ilnes ve znainoHl že arilicki vlá

bi pošle svoji ndiiovéď píínin au

"lickéinii vvhIíiucí vii WiihIiÍiiIo
né se íádostí aby odevzdal jí do

rukou státního odboru

Mají za to že neodvínla Potoka

byla zřízena aby Teutoní zb

xkalí milion vojáků

Londýn 2U proMÍiiee Okáza

lé ozuáineiií rozliodiiulí Némeeka

a Ifakouska o ulvoření nendvíslé

Im království z ruského Polska

pod iiénieckým králni je ve sku

tučnost i dle náhledu Poláků žijí
cích za hranicemi nepřímým při-

znáním Néniecka o vojenském a

ťinaéníui vyčerpání n nezdaru

o získání separátního míru s

líuskeui Tímto oznáineníni doufa-

jí centrální mocnosti získali čin

nou pomoc Poláku v zápase h Kuss

kom Od zahájení války Xčmeeko

íi zvláště jiiik Rakousko jiokouse

ly se získali sympalie Poláku íi

vyvolili i protiruské hnulí

VILIA NKJVÉTÍíí PŘE

KÁ2K0U MÍRU V MEXIKU

Vůdce banditů má nyní 10000

voják ii a dOHtatfcčné zásoby stře
lívi zbraní a potřeb

Wi ImmI((ii )
' '' ! i i i iu-í- '

V icjlié pozemky i'1 Spojených
Hiátech jmu rozbírány domovina

li v cli''' ryebl" jak vy-vd-
á

X [!' V'V sekretáře Vlnili Lhmm

plávé 0Verejcé JVIel luíllio

mi ukrn pozemku bylo rozdn m im

v roce 1'hik'íi'Íiii :o

'červnu proti 17000000 ni ní v

předcházejících dvou letech X

VI 0000 10 iilrii Veřejných po

y k M Ve Spojen ých Státech kle

ré jcští zůstaly většina nalézá

v suchých krajinách Peklaniační

'úřadovna provedla kom t ru li 'ní

prácí v čtyřiadvacíti zavndňovu

cích projekt ''''li dnknnéi vši ji v

llesíli ] připojivši lílk Ti 000 ladili
k ÚZelni pln kleré niožlin získali
ZU VndÚoViltlí

'
přílniilllé lolé j

zavodňováno mi 20000 farem

Zpráva zrninu je se o práci ó i i

iluVliy pi'o indiánské zi'lello i

její ZilrfIVOtllí killllpilÚ ZliaeUoll

iiiérou snížila mini úmrlno-l- i tne

zi Indiány i siee v dul na jeden ti

sic rjidovilíl lato h l jňo i

i idiánské deti hlavně líni Že é

lioVlikl náležitou péěi indiáll' l ý lil

I liltkálll Nemocnice bv ly Zl ícltV

fl lékilí i zjedlli'llii I ei ní
'

ZcIlílVOlllí liíllllplllé
' ilidi'ill

k vrh školách pii
I d ii 'e Ida v lu'-

I loijiu abv žiil um i žákyním do

slulo se náležitých i l r II r i v
prii

( í 1'llkodelliý ell n V'r liM'll ho

spody úskýeb
Ona část zprávy t pojedná

i'l o pelisi jní ni iltloviiě lumiaéu

je že TOU!"!' jména Mil léza l:i sr ni
seznamu nsnh k pensi nprá w-liye-

mi kuliei 1'íilí To i!illj'
e sezilillil lelllo zi'leliM'11 lil
pniliéllll poslei H ')' il dlillH'll UM'

Mí von l]'nnh-ti)ur- i 'ilnU
Inklo Volřiííii vojnkir zdali iin
ií Itálií Klínku inr-b- o cjojí-fioii-

uii rrii'donKkí frontí Ifiifnuri-k- é

olejoví Mildrií V dÍHlríkfrv--

které itlirbuy byly footorrkýřri
vojukem byly ohledány tak málo

poákozeny že olej je již tu dobý-

ván pomocí riotkýeb díloíkfi

líleí zúnlalí V znbríiřiýeli územíeb

a jmu oehitfií pfiieoviití

MACEDONIE STANE SE

STŘEDISKEM ZÁJMU

Víccb no zd4 ne nanvédóovatí to-

mu Že pHítí velký nápor Tcu-ton-
ů

bude podniknut zde

Londýn 21 prosince - Vojen
šlí odbornicí zdejší jsou toho ná

hledu že Maeedoliíe stane se eo

nejdiívo jevištím vášnivých bo

jú neboť Teliloni JiokliSÍ se o to

aby otevřeli komunikaci s Pe-

ckem které oblijí přivěsil do

války mi struní eenlrálníeb moc

ností Pruský milílarísm Iclerý

utrpíl značné [losrnmoceiií u Vor-dun-

kde nyní

prudkými ranami nákladné něme-

cké úspěchy uvádějí v nivoe mu-

sí krmili leiitonskou veřejnost
slále novými vítězstvími Níuic

cký generální šláb jo přosvídíon
že nikde iiekyne čáka na vítězství
do té míry jako na líalkáné

Německý zájem o další zábory
v Pumiiiisku mizí a sotva se ob-

noví leě by Mackensenovi poda-

řilo se viiíkiiouti do líoKsarabie

což zdá se téměř nemožnost i Ně-

mecký lid jislě těžko pochopí

proč spojenci zamítají německé

mírové návrhy To jisté vzbudí

v německé říší jislý nepokoj kle-

ly bude nutno zmírnili obráce-

ním pozornosti v jiný směr V lo

ho důvodu považuje se téinér za

jislě že mocný nápor budu učí

néii v Macedonii a že bude uči-iič-

pokus o znoviidobylí Mona

stýru de těžko předvídat i jak
se situace v Kecku ale by-

lo by jisté neopatrností pru spo-

jence kdyby uvolili ve svých
s ohledem na tulo zemi

Všechny známky nasvědčují to-

mu že llindoiihuru nyní kdy mí-

rové snahy selhaly má v plánu
udeřili co nejmocněji v Mueedn

lití a Že V době eo možno uejbliž-s- í

dojde tu k prudkým bojům
de sice pravdou že Ibdkán není

práví územím příznivým pru zim-

ní kampaň ale Němci lu vidí pří
ležitost k rozhodným výsledkům a

tělo příležitosti jisté

Washuielmi l
' V prosince

1'inicho illii mfi rolu in ješlé
dik reditoviiný vůdce slíd se dnes

oejvélší překližkou míru v Mexi- -

líll il licj élšílll zdrojem nebezpečí

pru Spojené Slály Tato skuteé

nu! plné uná vána je v kruzích

nalézajících se v blízkých stycích
s ndniiiiKl rai i I'i cd šcsl i inésíei

zdálo e ' illa nemá žádné' mo

iri aby poriišovíil pokoj v Mexi

ku liyl sdisk reililnván neničí

loiipeiicu bv I l iinén íi pronásle
dován ii ukrýval se v horských
l rýáícli

I )ncs lile 'illa je schopen pro
hlásili že v pud i A uieriéii ny z

VleXlliil anelio ze prillllll Je K lni

jí A joll lidi' ve válečném (idbo
m u l leií mají védoinosl o loni ze

V lila je schopen dodržel i tohoto

dovii ilhi má dnes 10000 bojo
''l li 'SV"l jlliell slollllell Z -

( in rormací kleré získá

'
Kji kousku zvláslní polské le

eie byly zřízeny s národními pol-

skými uniformami a prapory 'e

Vídni ústřední výbor byl zřízen

pod jménem Polský klub aby po

vzbuzoval Poláky aby dobro volné

přistupovali k polským lee-ií-

Vlivní Poláci v Haliči a v ruském

Polsku byli požádáni aby tomuto

hnutí poskytli podporu a byl u

éinčn pokus o získání jich hlavné

slibem že v případě vítězství cen-

trálních mocností neodvislé kťá-lovsl-

polské bude zřízi no

Vyjímaje Poláky v Haliči kle

i í Ičší se jistému stupni autonomie

pod rakouskou vládou účinek

léchlo snah byl velice malý v pni

skéni politickém světí lenniii má-

lo politických uprchlíků kleří po

puzeni byli proti Kusku dlouhým

utrpením v Sibiři a těžkou prací
v tamních dolech jako Pilsucki a

jeho přátelé noví lišta Sariiševski

a spisovatel Stiidnicki postavili se

ochotně v éeo léclito polských

vojenských jednotek Ale jejich
akre byla odsouzena ruskými Po

iáky a linutí tolo Inělo zc ! malý

úspěch zvláště po lé když velko

kníže Mikuláš vydal svůj známý
miinilest kterým slíbil Polsku

olh-ansk- vnlkv linu'' se mi lom-l-

sezliiiiiill dosud L'77 1'uerl

Zeinrelveh VVsIoilili M olirne-- i
'

élky v pi id"'liii i ok ii hv :! I :'':!
i '' im toholo riku hylo v v pli
no nu p"iisíeh +1 "! "iÓOOII proti
$1 (100] 1100 V 1'Orť pi rdrhjieji

I lil

oy byly ze spolehlivých priiiuenii

válečným odborem illa má ve

lle mho (histillek Zbnillí kolií il

l'elia Ie laklo vládil V Mexi-

ku I lcl'é cele stoji ( 'iHTllilZa IU

tlí :' hopllil pot liéil i 'lllll ( íenc

l álové ( 'arra nzos a vojska mají

liol'' Iiiei sebou a jejich oddíly

íin-(m- y ířiiží m vzbudili nUhí
fa oíí Mitníků Afríflí' Vrimclf

it IttinUn m-lz- jiovíižovtttí z pr'
vý výnrz joj!b pfowvčděViií Her-línsk- ý

írisoí 'J'ílíí'lif Iiiiml-sobri- ii

irobbišujo fa Angl! mo-

li In by žádat! náhradu jenom v

tíikovím prípadí kdyby bylo
Ní-močk- o

Hirřno Anglií vyhlásilo vál-

ku kdyby Níinooko moldo býlí
(ovažováno zu zodpovídní zu je-

jí vyvolání kdyby bylo porušilo
mezinárodní yrkvii u k'lyby bylo

poraženo ťasopÍK Lokal Anzoí-ge- r

iriá zu to fa řeó Lloyda ÍJoor-g- e

nemíla jiného ůíolo než nsio-koje- ní

tužby Kvroy po rrríru nic

ve skutečností znamená víínou
válku leě by jí vojska centrál-

ních mocností přivedla k irisnij-Ann- u

zakročení než anglický pre-

miér má za to Kocíalisl íeký ín-sop- ís

Vorvvuorls jroblasujo fa

každý kdo prodlužuje přítomnou
válku dopouští se bíebu na lid-

ství a stojné to pinií i o Spojen-oíe- li

OMAHA MÁ DLE CENSU

1CC470 OBYVATEL

Bulletin cennovní úřadovny uka-zuj- e

dvouprocentní zvýšení oby
vatelstva městského

Washington 1) (' 22 prosin-
ce - Obyvatelstvo Spojených
Států slále více sc hrne do mést
dle odhadů oznámených prfi ví
eensovní úřadovnou Odhady za-

ložení nu míře přibývání obyva-
telstvu mezi roky PtOO u lí)l()

že eelkein '10ÍJ procent y

val cist vu země žije ve mistcoli

oproti !iS'J procentům v roce lí) 1 0

Celkový počet obyvatelstva kon-

tinentálních Spojcnýeh Rlátů pro
rok 11)10 byl odhadnut nn

Celkový počet obyvatel-slv- a

ve Spojených Státech lerri-loriíc- h

a državách odhaduje sc na

M2lHli2l)
Deset slálů provedlo census od

posledního federálního censu v r

Ií)l() a sedm z niob vykazuje se

zvýšením počin obyvalelstva
kdežto Iři z nich Kniisas Soul li
1 lakota a Wyoming míly snížení
z nichž ncjvělší South llakota a

sice o 2Í) iiroeenlu Ncjmcnšíin
vzrůstem vykazuje se lovvu a sice
o 22 fi

procenili V posledních se-

li letech počet bílého oby vulcl-s- t

va vzrosll o 100000(10 čer-

nošského o 7ň0000
' děsili nejvělšíelt místech

byl jioěcl obyvalelstva
následovní: Novv York 5002
!M1 Chieago 2407722 Plula-delphi- a

I70V1H SI Louis 7Ó7-:!()- ()

Moston 750470 Clcvcland
07107:1 Hallimorc 5HÍI0LM Pitts-hiirg- h

ri7!)0í)0 Dctroit 5717M4

Los Aiigcies 50:1812 Onialiu v

seznamu ameriokýcli misi dle
nalézá se nu místí třicá-lé- ni

ít vrtím n má dle odhadu
eensovní úřadovny nyní 100470

obyvatel
Německo nalézá se v Špatném

postavení
Londýn 22 prosince — Lord

Cnrzon jeden z ělcnů noví angli-
cké válečné rudy prohlásil ve
sněmovně lordů že Německo k

mírovým návrhům dohnáno by-l- o

výhradní jenom špatným svým
postavením a že uzavření míru v

přítomné době znamenalo by pro
centrální mocnosti velký pro-

spěch Z toho důvodu spojenci
musí stát i pevni nu svých poža-

davcích neboť není dalekou do-

bu kdy Německo a jeho spojenci
kolísali budou pod runami spoje
uýeh svých nepřátel jichž liospo-dúisk- é

poměry jsou zuucní lepši
než centrálních zemi Nová angli-
cká vládu je pevní rozhodnutu

pokrucovuti v přítomní válce
veškerou energií u odhodlanosti

Nepřítel musí hýli nnlcžiti putro'
stán ku nespočetné yluciny kle-rýť- h

dopustil se 'v průběhu tétn

války u které volají po pomsti
Nová anglická vládu je toho pře
svědčeni že mír v Uvropi musí

hýli obnoven na podkladě ytmvu
řuenl neodv islosti malých jteml

a ťiiui uobiiuveui práv tnutých liá

rodiiiisli K v ropa innsl hýli
ml nebeřpeii kteří by

plo ni německé vllistvj nuine
nulo 7 tihlu důvodů nilpiiypif

spojenců mu i ťudi píeMiJ u urii
lé Pi itiiitii Němčíka je ni
ni biduí a iůbeo bospodářkí
iilaviid eeiilráluicli nmcmnti

mni lak skxilí jak tylo rády by
namítl v dy uvila

Uit tM ťU'l l Ml
'ck inluriiiit k

v Nunmovi
luk li I WUU k ♦

TiMél ffs UUia f- -

♦ tbinliU ilt fljU ♦

apad druhý nu

Vida jak bv lo zjištěnu má

liuiyslu shriiinádil i armádu o '_'"

000 až :!0000 inužích S lnutu ar--

mádoii bv bv schopen l i ú

iok na arinádii l'ershiiii'ovu c

Hiivre 20 proiinee IJelgí

eká vládíl získala práví odpovíd'
německého guvernéra Pdgie ge-

nerála von Píssínga na protest

bolgíokýob senáloríi a poslíineii

proli deportaci Pelgíéauú Olpo
véd' lato obsahuje prohlášení
známá z podobné noty německé

vlády lííssíng prohlašuje že ná-

sledkem zastavení práce v [růz-

ných průmyslových podnicích

způsobení nedostat kom surového

materiálu mnoho dělníků se oci-

tlo na zahálce Značná část dél-nietv- a

pal: odepřela pracovali vů-

bec ' loho vznikly prý poměry

nebezpečné pro hospodářský stav

Pelgíe a proto bylo nul no učini-

li jistá opatření proli riezaiiiésl-nanosl- i

A v důsledku léchlo

roní nezamést nauč dělnici vo

posláno bylo na prácí do Něme-

cka kde došlá vá se jim mzdy

korrespniidujíeí h jejich schopno-l- í

UPRCHLÍCI Z RUMUNSKA

ZAPLAVUJÍ BESSARABII

Tíhícc Rumunů připojují se lc Po

lákům židům a jiným lidem

prchlým z domovin

Pitrohrad 'JI (irosíuco Ti-

síce Kumunii kteří opustili svo-

je domovy a majetek před tenton-ským-

a bulharskými vclřehi a

překročili ruské hraníce Ivoří no-

vý problém pro ruskou říši Ti-

to uprchlíci ubírají se v celých zá

stupech do Oi lísy Kijeva a ji
uýeh jiho-riiskýe- mést ve

směs v stavu zbědovaném luz

jakýchkoliv prostředků k živohylí
a otázku o jejich péči je vážněj-
ší než kterákoliv jiná kleré če-

lily válku vedoucí národnosti pn

vpádu do liclgie
Itusové jeiioin ěáslečiiě setkali

se h úspěchem ve své snaze o

milliouů polských zi

dovských a jiných uprchlíku kte-

ří prchli do vnitra země v průbě-
hu prvního půl druhého roku vál-

ky Přítmu ně je ncjhuí ší doba

roční pro péči o uprchlíky a ho-

spodářské znovuupravení vyža-

dované přítomnou politickou kri-s- í

přispívá značnou měrou k ne-

snázím kleré s péčí o tyto upr-

chlíky jsou spojeny Obrovitost

ruského hospodářského břemena

bude lépe pochopena jeslližn ll

vážíme že země od zahájení války

přijala tolik uprchlíků en vše

ehny skandinávské země mají do

hromady oby vatolst va

Zoufalý slav uprchlíků byl zle-

pšován systematickou snahou ru
ské vlády jež pracuje prostřed
iiicivim různých pomocných vý-

borů pro uprchlíky Tyto pomně-
né výbory rozděluji tyto uprchlí-

ky do různých míst suuži se je

přímili aby věnovali se zemidčl

stvi a poskytuji jim práci v růz-

ných průmyslových podnicích
které zhotovuji potřeby pru trh
Zvláštní školy byly ziizony pro

dílky těchto uprchlíků v růz-

ných ciistoeh říše a všildo se jeví
Usilovná snahu aby lilu nešťastní

ci nestali se bi omeiieiil jednot li

vých osad ii krajin

Némfiký náhled o nUnovUku

spojenců
Ikilui 2' prosinci' Něme-

cku považuje leči liaiicouiských
maličký cl a ruskiih stiituiku

blulť kterým má se půmbili na

Jliilíu ii by nabil řiv řlSiií n

utiiidbinunli hpujelioů Spojenci
ille luddodu ličmecki hu liskll ne

nnitnn! jednali jinak s nhlcdcm na
svá minulá pliibbiieid nekuli V

pii i o kkulci' nunlí jmu m hutni

ní o lom puchy bnosl i že Ijikovým
uiokeiii získal by v Mexiku pověst

jiďo národní hrdina nebol' mezi

PRÁVO ČESKÉHO NAP ODA

NA SAM03TATN03T

Londýn prosinee ('esku

olákli livhi proliírniui v preilinV

ee V l!urlíni'loil House od plo
tekloríitein hnutí " líoj xi

'
i'i vi

proncKené profesorem Touiíišem

nsiirykeiii liývulvni posliineem

rilouslv iKil ř roly Sir Domihl

lli looiie předsedill II V podéko
viiní ieciiiku za klíisnoii predni
'lili pri akoileelií seliue lliistiliil

nřmeeké snah v po ovládnuli ssé

lidem je dosud ncmi visi prot i A

iiicriéaiuiiii 'illn sice nnáinil že

je ochoten uzil Vl ít i mír se Spojc-íiiým- i

Stály aby mohl se ubývali
'nrranzoii ide jelm sluvíim nelze

vérii a vedle toho není možiin za

ililee banditů má v

la ku kterému eíli prvním k in poim-iinu-
l ž

autonomu teto proklamaci slí-

bena byla autonomie celému pol-

skému království nejenom rus-

kému Polsku ale i jeho rakons

kým a německým částem
Poláci v ruském Polsku zacho-

vali reservu k těmto rakouským
nabídkám Postavení Poláku je

doposud tragické neboť jsou nu

ceni bojovali pod třemi ríiziiými

vlajkami Na luijišti jo možno

velmi často spal řiti Poláky
v bitvě ve třech rozdíl

nýcli uniformách rakouské ruské

anebo německé Poláci nevěří

ii ho nčmeckýui slibům n proto
m lze se divili že německá prokla

píiuieli uznání které dostulo se

( arraoov i od Spojených Státu '

Ičehiii důvodu válečný odbor niá

v úmyslu věnovali 'íllovi co nej
éší i(urilost nehol' je skileě
iiiil neLákoii míru V republice

né :'a oi i (I r:i lide

Ant1ic jiošle formální odpověd
Númccku před Vánocemi

I tilii ll 1'0 prosince b v i si

In silnii itiožno-- 1 že 1'uriiiálui od

poved iiueliclé vládv na némecki
mírové nabídky poslánu bude pred
áoíM eiui To bvlo míné-n-i dobíe

inroriiioMiiiýcli vládních kruhu
dnes které také' projevily náhled

PLÁNY 0 VŠEOBECNÉM

VOJENSKÉM VÝCVIKU

Válečný odbor slylisujo předlohu
o tomto opatření k předložení

zákonodárními

Washington ) (' lil prosiu-- (

Definitivní plán pro všeo

becný vojenský výcvik bude po
ložon před kongres v příštím mé

sici ve ťormě předlohy na kle
ré pracuje generální štáb armády
používaje za základnu statistiku

přítomného dohrovoluického sv

šlemu Major generál llugh L

Scotl náčelník generálního štá

bu sdělil vojenskému výboru po

slanecké sněmovny dnes žeprá
co na léchlo plánech postupuje
ale že je tuk složitou že vyžado-

vali to bude doby celého měsíci'

než bude dokončena Predsedi
v v boru Ienl pi ohlásil že výbor
bud" polcšen až předloha bude

inu prodlužena k uváženi

(Jeiierál Scult byl dntiizoviin na
l úllé iady pl íliiUlliehii dobi ovid
nii kého sv sternu a liti jisté událo
st i na kleté vojenský výbor do-

mu áslupcú bv upozorněn během

posleilni inobilisacc narudni gar-

dy Pět t dvaiidvueili členil vn

jeiiskcbo výboru domu náilupcii
pollžllí létu pi ilciliisl i uhy pro
jevili sVÚJ suuldill si pblliclil o vše

obci nelil Vojenském iýoilkt!
kdetu dva clenu lohulu i v bol o

si iihovlní proti němu vvhIuíÍIÍ

Plil plAll o Všeiibernéin VojonskiUU

vvevtku mluvili JíWtupck Kubu

liiwn 'oi uiiuitu 4 TiIsoh á ťon
iicilienhi lepuhbk-iii- i n Oliiey
MrtsiiirbiHi-I- il K(lb'i Soví

Vuikil ibMmiklttlé kdoilu pHili

keiii je Zi íení '! i ední liv ropy v

kleroil pojaly li lv hv víerhny ze

lllé NOUsrdlVi s llémeekoil risí I

kolem Spojenců je tomu ZahlMlii

I i

Ve své M ri l'l (( prniCMiC Mil

sa ryli prohliisil ze dnleily zápas

veden byl v 'erlich i d idiájein

války pic lo ze v 'idiiém my

lil ( 'echy nehv Iv' ho ( e

ehy jde nuléidv se v zápasit p'o
li IJiikoiisku ji Německu NYiliuhi

eslého lidu v dohé mohdiaec

nejlépe palma bv !a z oiia rní

Vutl Vedllliciell Voj-lv- lia hl!eIH

IliintU " v' Vn! eerstVilui lllilsii

pro Slbskn nerlm ItU ku" liap--

!i na tvto NoV érsi á' l e

ská pluky odpinilv lioiuli proti
w Cín Nbiiin--ICii- i piéť leni i! zu tu

bV lV
pl tlS"'!!!)

I " i

lín li iroda rh v dl li v la
I HV é ddi 'e IM-- hiilt i I

i ' e V I eoé IC n' llei

'rol'cMir Misu vl: -- id pladd dn

íl llir tile luleihti j ho k'ilh'1'U l
idiimkeho pni hom iil ti h lo af

c-li- il u'1i'lio ' 1 oo' í l e h bv

li !
i ni dii d re a ) i i k mi'

I i o" Kuli ol It I I 4 i

I t (
i V' sk ll' e Hn I I Miuplit

i rt se ( ijMiei i lo I pi H nu

j' p'
ll J l ' OÍ l'!i-- l i I r t h i

piep ii ii mutiatnoHÍ t a vití se oi

opi
V in o uii svoji li toni

IVult vtť K - it v k pí I)'m

e ii Ipovéd tato bude klálká n

zniti bude v souhlasu s paiienslíiiii
Mií inivcho iioln kéhii premiéra
pronesenou nnelické poslanecké
uéiiiovné zulim en nechá Něiiu

i ku dviíla olevtciiii nhv onimi
10 svue iniroič pndiuinky tldpo
veď an'd keho vlády llt licniecke
lnituve lii v l Ií v bude poslána jak
si" ( !t lna Vsenbeené ilejsleli
ou-lna- kroMi h viiueiisiii' s od

puVitlliu pních vlad upnji liru

Od le i kvlh' kd liol lieiiiei-kih-

11 1' Im kMlib i e ode 1(01 b V

11 V d in III Npiettvch Ntálu

lli ! I llllt 1 il ! ! II í lil M lliildu

bvli piedtiťleni dlskusie lii'l
ps Mtlťlciil biiil ( íeiil eetlt ti jeku
k rl h i tlel (H i sliU'kl'ď
:i' II povilhil inp(Hiit a ke bi

mace o utvoření polského králov-

ství vyvolala jenom tak malé nad

Keni mezi nimi Poláci dobře vědí

jak s nimi je zacházeno v Puzna-n- i

a jiných polských provineiíih

nalézajících se pod nadvládou Ně-

mecka a jsou přesvědčeni že v je-

jich irermanisnei bude pokračová-
no hc ohledu na íizellí pohrne-odvisléh- o

polského království
Vodí dobíe o zřízeni polského

království pod něuieckýiu králem

neznamená ničeho jiného než po-ku-
s

o rískúuí měří bOOtHM) už

I UOOIMM) Poláku pln nóinecké ni'

iiiády Nou pl esvédéehi že Ní

iiiei ko je Vičeipann li Že není l
vidné nadíje ve vítíslvi leuliál-nic-

mocnosti

NtMnecky náhlml o francouzském

viténtvi u Veritunu

Hci lin 'JI přičiniv Ačkoliv

llČHIl l ké Ynjel!kl' HUlolit V IICSIIH

jí i se řuienšovuli Viifiiiini Irau

couiiskýih vílífsiil v ukuli Vor-dun- u

piediidajt ildUt uAy v

b iltueuti'li1 injeníti ndboi lltol

iimji il !o 4e výsbsslky mí dopu
siel ducitťiie juni lu pali né A t

maji Hudmdio tVuikn li Aeuhiv

mni ini'iiikun sUiliiei Mií hKí
l pt ii' 1'hlcib'llt tlil ibiUi lilu

ki lit budí' t f !! ibiliiliu pirmlini
váni iujiku východu liti itípid
ji iilii n i #inlí li défiji ibnl i
li i né i cii i IjhVIiv klťtýi U

d 'ibU IťMliMI-sk- iiijikrt v

tiJ Holil ktultly llHl ll

liCkobk l liil liUiiři Itiul
Hlki #lléli ' I illjkl li b'

depoiu-- l n'jii kU Hlní mii4

iihui it lltniiil livilti p
i ov

'
I it i liut ti'i il h llsi s vpojetiei

' t pi oklamu
' j'4iiiiii !

C iitivHťtii t ' I

I bix hi iiitn ! ov

"iméni iSi' p 'Id

'lide iioi (e iie

! 1) it i i tMipdl trtk dib ko Že lliUlíil lé

I i a pan U ihlpmrll bil Ji Unlllillt e MKrlbtrllílllll i V sblV jeduiiii ni ni ii mini Ib rlin nr

IVniicsscc IJuuin M isnivtippi [ aujiuiii ukrti ohli'bké stumiiiku
ib niokrali' k iuvtijim na ir ptc inluKlui"i

lak #uili bu b pudluba u iicu ! leCi angín kClni picmivi a m piV
b lil IU iujelinkclH i i 1'ÍlkH l bi

e- -

in oi m i Nt tiuH-k- d"l ie ve

b'lo h jídel IIH ilrfl i "tď
ml Vil lul" Hi-- ( Hei il: ICp l'l

Í!fil k # tJ S Utki'ltl 4

ihími iietvC-u-i ni Ki-

Jtititlrb nj jLlk-Ud- t i I

yi nulu Mil j' t Nu
vk mi- v řáiitCm n '! o l

In b lielU lili im pii kViípUp
kiiibi mpoienťi bili piibllloii

i
j i bli fei ii(Mi il'( l V(!ie

j i tisié li bili pťiii'-b-

'!! í ' n- nhfl( yik itb r
i ije 1

plťlleř !'i'e k J

ti In i ikiihl iiliv ibiUivh pn
l il t 1 tknul ' ii im ni bud tlii

Jki-ib- i i Id I te tl {iniUvilli m iii

pídila! ni IMtli" il lYirvrřa-d-

ac vpujiiui jsuii ruliudimli
Kikl ii i'iilll i i 'b ili IcUi alky
ai jejnU wrt budi ibwilfnu 8

puikiii'ii na puoledui Iculiiusk4

iliímhi i Umitumku iiAiiiocké

bi diu s iiani uu jti ii SeuHvin

klet ý siii isni piublád h m ni

dopumd pn pru vru nníiirt-H- i j
k ii vklad i viiibivdl by i nnvr

bnirtiiv )%ti't PvihUd jenom

im:WMtwBinim


